Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: segunda-feira, 26 de abril de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2596Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2021

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA:  ATENA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP.;
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO AR
CONDICIONADO A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ; MODALIDADE
DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 30/2020; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE
n. 4, de 6.3.2008, n. 8, de 8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015.; VIGÊNCIA: 22 de abril de 2021 a 22 de abril de 2022; DATA DA
ASSINATURA:22 de abril de 2021;SIGNATÁRIOS: Desa. Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Lurivan
Bortoli.

LOTE II – SPLIT HI-WALL –COTA RESERVADA

ITEM DESCRIÇÃO UNID. DE
MEDIDA

MARCA DE
REFERÊNCIA

QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

SPLIT HI-WALL INVERTER COM
CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO
NOMINAL DE NO MÍNIMO 8.500
BTU/H

UNIDADE

MARCA: ELGIN
FABRICANTE:
ELGIN MODELO/
VERSÃO: HVFI09B2IA/
HVFE09B2IA

10 R$ 2.043,96 R$ 20.439,60

2

SPLIT HI-WALL INVERTER COM
CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO
NOMINAL DE NO MÍNIMO 11.500
BTU/H

UNIDADE

MARCA: ELGIN
FABRICANTE:
ELGIN MODELO/
VERSÃO: HVFI12B2IA/
HVFE12B2IA

50 R$ 2.411,92 R$ 120.596,00

3

SPLIT HI-WALL INVERTER COM
CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO
NOMINAL DE NO MÍNIMO 17.000
BTU/H

UNIDADE

MARCA: ELGIN
FABRICANTE:
ELGIN MODELO/
VERSÃO: HVFI18B2IA/
HVFE18B2IA

30 R$ 3.458,23 R$ 103.746,90

4

SPLIT HI-WALL INVERTER COM
CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO
NOMINAL DE NO MÍNIMO 22.000
BTU/H

UNIDADE

MARCA: ELGIN
FABRICANTE:
ELGIN MODELO/
VERSÃO: HVFI24B2IA/
HVFE24B2IA

15 R$ 4.214,50 R$ 63.217,50

VALOR TOTAL R$ 308.000,00

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2021
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: NORDESTE COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA - ME; OBJETO: prestação dos serviços de assistência técnica, manutenção preventiva e corretiva de elevadores e
plataformas de acessibilidade, contemplando a cobertura total de mão de obra especializada, ferramentas e equipamentos,
bem como todas as peças e componentes necessários instalados nas dependências das unidades do Poder Judiciário do
Estado do Ceará; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 29/2020; VIGÊNCIA:12 (doze) meses, contados da
assinatura; VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 86.899,80 (oitenta e seis mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta
centavos);FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002, e a Lei Federal n. 8.666/1993; DATA DA ASSINATURA: 23
de abril de 2021; SIGNATÁRIOS:  Pedro Ítalo Sampaio Girão e Francisco Weine Torres Pinheiro.

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13/2018
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: WJ SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA;

OBJETO: prorrogar, por 12 (doze) meses, o prazo do contrato cujo objeto consiste na prestação dos serviços de suporte
técnico ao SIABI – Sistema de Automação de Bibliotecas, instalado nas Bibliotecas do Poder Judiciário Cearense, localizadas
no Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e na Escola Superior da Magistratura – ESMEC, com início em 24.04.2021 e término
em 24.04.2022; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA:
23 de abril de 2021;SIGNATÁRIOS: Desa. Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Des. Francisco Luciano Lima Rodrigues, Marcus
Augusto Vasconcelos Coelho e Janeide de Medeiros Dantas Silva.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 14/2021
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: MAIS SERVIÇOS LTDA; OBJETO: contratação

de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços de natureza continuada com mão de obra exclusiva para:
Controlador de Orçamento (CBO 4102-30), Designer Gráfico (CBO 2624-10) e Operador de Guilhotina (CBO 7663-20), que
compreenderá o fornecimento de mão de obra, bem como EPIs, quando necessários, em atendimento às normas legais
referentes; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: dispensa; VALOR MENSAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 91.118,99 (noventa e um
mil, cento e dezoito reais e noventa e nove centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93;
VIGÊNCIA:180 (cento e oitenta dias); DATA DA ASSINATURA: 22 de abril de 2021; SIGNATÁRIOS: Des. Maria Nailde Pinheiro
Nogueira, Vládia Santos Teixeira e Geraldo Henrique Araújo.